
Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania 

Wyborca,  który  zamierza  zmienić  miejsce  pobytu  przed  dniem  wyborów  może 

otrzymać  zaświadczenie  o  prawie  do  głosowania.  Z  zaświadczeniem  takim  można 

głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju,  za granicą lub na polskim statku 

morskim. 

Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w urzędzie gminy, 

w której  wyborca będzie ujęty w spisie wyborców,  najpóźniej w 2. dniu przed dniem 

wyborów, tj. do dnia 23 maja 2014 r. Może on zostać złożony pisemnie, telefaksem lub 

w  formie  elektronicznej.  Zaświadczenie  o  prawie  do  głosowania  wyborca  odbiera  za 

pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę.

W przypadku  upoważnienia  innej  osoby  do  odbioru  zaświadczenia  wyborca  sporządza 

wniosek o wydanie zaświadczenia i upoważnienie (może to być jeden dokument), w którym 

wskazuje  swoje  imię  (imiona)  i  nazwisko  oraz  numer  PESEL  oraz  dane  osoby 

upoważnionej do odebrania zaświadczenia. 

Wyborca,  któremu  wydano  zaświadczenie  o  prawie  do  głosowania  zostanie  z  urzędu 

skreślony ze spisu wyborców w miejscu stałego zamieszkania. 

Należy  zwrócić  szczególną  uwagę,  aby  nie  utracić  zaświadczenia  o  prawie  do 

głosowania.  W  przypadku  jego  utraty,  niezależnie  od  przyczyny,  nie  będzie  możliwe 

otrzymanie  kolejnego  zaświadczenia,  ani  wzięcie  udziału  w  głosowaniu  w  obwodzie 

właściwym dla w miejsca stałego zamieszkania. 

Wzór wniosku o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania (pobierz)

Miejsce złożenia wniosku

Urząd Gminy w Chojnicach, Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich  (II piętro, pok. nr 
204 lub nr 205);  Tel. (52) 3972129  (w. 317,316) w godzinach pracy Urzędu.

Link do serwisu informacyjnego PKW – zaświadczenie o prawie do głosowania

http://info.pkw.gov.pl/zaswiadczenie-o-prawie-do-glosowania-pe/zaswiadczenie-o-prawie-do-glosowania.html
http://bip.gminachojnice.com.pl/bip_download.php?id=12818

